
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О возбуждении дела и создании Комиссии по рассмотрению дела

№ 076/01/15-204/2019 о нарушении антимонопольного законодательства

 

В соответствии со статьей 40, частями 8, 12 статьи 44 Федерального закона от 26
июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции», в связи с неисполнением
Департаментом имущественных и земельных отношений Ярославской области
предупреждения № 06-08/09-19 (исх. № 2462/06-08 от 09.04.2019), руководствуясь
частью 8 статьи 39.1 Федерального закона от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ «О
защите конкуренции»,

п р и к а з ы в а ю:

1. Возбудить дело № 076/01/15-204/2019 в отношении Департамента имущественных
и земельных отношений Ярославской области (150000, г. Ярославль, пл.
Челюскинцев, д. 10/3) по признакам нарушения части 1 статьи 15 Федерального
закона от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции», выразившегося в
бездействии по включению рекламных конструкций, установленных на основании
выданных в установленном законом порядке разрешений на установку рекламных
конструкций, срок действия которых не истек, № 432-нг/17 от 29.12.2017, 354-нг/17 от
03.11.2017; 446-нг/17 от 29.12.2017; 447-нг/17 от 29.12.2017; 355-нг/17 от 03.11.2017, 356-
нг/17 от 03.11.2017, выданных Комитетом по рекламе, наружной информации и
оформлению города мэрии города Ярославля, разрешений № 52, 53, 54, 55, 56, 57,
58, 59, 60 от 06.04.2015, выданных Комитетом по управлением муниципальным
имуществом Администрации ЯМР ЯО, разрешений № 043-10-06-2530, 043-10-06-2531,
043-10-06-2532, 043-10-06-2533, 043-10-06-2534, 043-10-06-2535 от 16.08.2017, выданных



Администрацией городского округа город Рыбинск, в действующую схему
рекламных конструкций.

2. Создать Комиссию по рассмотрению дела № 076/01/15-204/2019 о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

председатель Комиссии – заместитель руководителя управления Гудкевич Е.В.,

члены Комиссии – начальник отдела контроля органов власти и рекламы Семенюк
А.В., ведущий специалист-эксперт отдела контроля органов власти и рекламы
Шаганц А.А., ведущий специалист-эксперт отдела контроля органов власти и
рекламы Савичева К.А., специалист-эксперт отдела контроля органов власти и
рекламы Пелевина С.А.; специалист-эксперт отдела контроля органов власти и
рекламы Кременецкая Н.А.

3. Контроль за ходом рассмотрения дела возложить на председателя Комиссии.

 

Руководитель управления И.Г. Паутов


